
1 
 

VÝZVA K JEDNÁNÍ 

VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

č. VZ2021002 

NA SEKTOROVOU NADLIMITNÍ ZAKÁZKU ZADÁVANOU V JEDNACÍM ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

Dodávka tekutého síranu hlinitého 
 

 

1. Identifikační údaje zadavatele a kontaktní osoby zadavatele 

 
Název: Želivská provozní a.s. 

Sídlo: K Horkám 16/23, Praha 10 – Hostivař, PSČ 102 00 

IČO: 29131804 

DIČ: CZ29131804 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  

Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 

Mgr. Luděk Jeništa, 1. místopředseda představenstva 

Ing. Jiří Rosický, 2. místopředseda představenstva 

Prof. RNDr. Jakub Hruška, člen představenstva 

Ladislav Med, člen představenstva  

za společnost podepisují dva členové společně 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19766 

 
 

2. Výzva k jednání 

 

Zadavatel oznamuje svůj úmysl zadat sektorovou nadlimitní zakázku s názvem Dodávka tekutého 

síranu hlinitého a tímto Vás vyzývá k jednání v tomto výběrovém řízení zadávaném v jednacím řízení 

bez uveřejnění podle § 63 odst.3 písm. b) a §162 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

3. Způsob komunikace zadavatele s dodavatelem v průběhu zadávacího řízení  

 

Jednání bude vedeno pouze s jedním dodavatelem a bylo zahájeno dnem odesláním Výzvy k jednání. 

Jednání bude vedeno písemně, prostřednictvím elektronického nástroje pro správu veřejných 

zakázek E-ZAK, pod odkazem https://zakazky.zelivska.cz/profile_display_2.html, nebo přímo pod a 

URL zakázky https://zakazky.zelivska.cz/vz00000106. 

Zadavatel upozorňuje, že pro plné využití možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a 

dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, 

https://zakazky.zelivska.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.zelivska.cz/vz00000106


2 
 

uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal z veřejně přístupných zdrojů. Je povinností 

každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní 

údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

 

Podrobnější způsob komunikace včetně ústního jednání je uveden v Zadávací dokumentaci. 

 

 

4. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

Režim veřejné zakázky:        sektorová nadlimitní zakázka 

Druh veřejné zakázky:       Stavební práce/dodávky/služby 

Předpokládaná hodnota: 41.040.000,- Kč bez DPH 

Předmět veřejné zakázky:   

Předmětem Veřejné zakázky je postupná dodávka tekutého síranu 

hlinitého, v celkovém množství 12.000.000 kg distribuovaného 

produktovodem síranu hlinitého, který je v částečném vlastnictví 

zadavatele a v částečném vlastnictví dodavatele, z výrobního 

objektu dodavatele do skladovacích nádrží zadavatele v objektu 

úpravny vody Želivka.  

Podrobná technická specifikace a požadavky zadavatele na 

požadované dodávky jsou blíže stanoveny v Zadávací 

dokumentaci, která je přílohou této výzvy. 

 

Předpokládaná doba plnění:          1. 5. 2021 – 30. 4. 2025  

Místo plnění:  areál úpravny vody Želivka, Hulice 106, 257 63 Trhový Štěpánov 

Přípustnost variantnosti nabídky:  Ne 

Rozdělení zakázky na části:  Ne  

Opční právo:     Ne 

Výsledek výběrového řízení:  Uzavření smlouvy s 1 (jedním) vybraným (vítězným) uchazečem. 

Vybraný uchazeč bude mít plnou odpovědnost za plnění veřejné 

zakázky. 

 

5. Odůvodnění způsobu zadání veřejné zakázky 

Pro zadání této veřejné zakázky jsou splněny předpoklady pro použití jednacího řízení bez uveřejnění 

dle ustanovení §63 odst. 3 písm. b), a § 162 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, neboť: 

a) výrobce a dodavatel tekutého síranu hlinitého pro úpravnu vody Želivka společnost Kemwater 

ProChemie s.r.o.  má výrobnu síranu umístěnou vedle úpravny vody Želivka v k.ú. Hulice a síran 

hlinitý je dodáván z této výrobny do skladovacích nádrží úpravny vody  produktovodem, který je 

částečně  ve vlastnictví Úpravna vody Želivka, a.s. v délce cca 455 m od hranice pozemku č. parc. 

954/2 k.ú. Hulice (vlastnictví dodavatele) a částečně ve vlastnictví dodavatele vedoucího od 

výrobny síranu přes pozemky č. parc. 954/5 a 954/2 (oba ve vlastnictví dodavatele) až k  hranici 

pozemku č. parc. 951/2 k.ú. Hulice (vlastnictví Úpravna vody Želivka, a.s.). Tento produktovod 

byl zbudován výlučně pro dopravu síranu hlinitého 



3 
 

b) společnost Kemwater ProChemie s.r.o., je součástí koncernu Kemira Kemi Aktiebolag se sídlem 

ve Švédsku a je spolu se sesterskou společností KEMIFLOC a.s. výlučným dodavatelem síranu 

hlinitého do vodáren v České republice 

c) v souladu s § 63 odst. 3 písm. b) zákona, tak může být veřejná zakázka splněna z technických 

důvodů, kdy neexistuje hospodářská soutěž, a z důvodu výhradních práv dodavatele užívat část 

produktovodu síranu hlinitého pouze stávajícím dodavatelem  

d) v souladu s § 162 Zákona může zadavatel použít jednací řízení bez uveřejnění pro sektorovou 

zakázku také, jde-li o výhodnou koupi, kdy je při využití zvláště příznivé příležitosti možno pořídit 

dodávky za cenu podstatně nižší než jsou běžné tržní ceny 

e) na základě výše uvedených skutečností není tedy, mimo společnost Kemwater ProChemie s.r.o., 

žádná další organizace schopna zajistit dodávku tekutého síranu hlinitého bez negativních 

dopadů do ekonomiky zadavatele a bez negativního dopadu do majetku vlastníka produktovodu 

síranu hlinitého 

 

6. Podmínky poskytnutí Zadávací dokumentace 

Kompletní Zadávací dokumentace je přílohou této Výzvy a je přístupná na profilu zadavatele, 

prostřednictvím elektronického nástroje pro správu veřejných zakázek E-ZAK, pod odkazem 

https://zakazky.zelivska.cz/profile_display_2.html, nebo přímo pod a URL zakázky 

https://zakazky.zelivska.cz/vz00000106. 

Zadavatel upozorňuje, že pro plné využití možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a 

dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, 

uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal z veřejně přístupných zdrojů. Je povinností 

každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní 

údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Zadávací dokumentace 

 

V Praze dne 25. 2. 2021 

 

 

……………………………………………………………... ……………………………………………………………... 

Mgr. Mark Rieder Ing. Jiří Rosický 

předseda představenstva 2. místopředseda představenstva 

Želivská provozní a.s. Želivská provozní a.s. 

 

https://zakazky.zelivska.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.zelivska.cz/vz00000106

